
 

 

 

 

Raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Osina za 2023 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osina 22 marca 2024 



Program Przeciwdziałania Narkomani na 2023 rok uchwalony został Uchwałą                        

Nr XXXII/232/2022 r. Rady Gminy Osina w dniu 20 grudnia 2022 roku. Program ten stanowi 

część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. Celem programu jest 

zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych                                   

i współuzależnionych od narkotyków oraz udzielanie wsparcia rodzinom w których występuje 

problem. Koordynatorem programu  jest inspektor Wioletta Pośpieszyńska pełnomocnik 

Wójta Gminy Osina  wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Środki finansowe na realizację zadań wynikających           

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz ustawy               

o przeciwdziałaniu narkomanii pochodzą  z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż          

i podawanie napojów alkoholowych. 

GKRPA w Osinie w ramach Programu Przeciwdziałania Narkomanii współpracuje                   

z instytucjami: 

 Specjalistyczną Poradnią Terapeutyczną dla dzieci i młodzieży i ich rodzin                 

w Nowogardzie, 

 Szkołą Podstawową w Osinie, 

 Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Osinie, 

 Zespołem Dzielnicowych Komisariatu Policji w Nowogardzie, 

 Pełnomocnikiem ds. Przeciwdziałania Narkomanii w powiecie. 

 Punktem konsultacyjno- informacyjnym. 

 przeprowadzono cykl warsztatów profilaktyczno- edukacyjnych z uczniami klas IV – VIII                           

z zakresu profilaktyki uzależnień od alkoholu i substancji psychoaktywnej 

 debata z uczniami, nauczycielami  klas IV-VIII dotycząca profilaktyki uzależnień od 

środków odurzających, dopalaczy, leków i innych używek, profilaktyka FAS- bądź 

świadomym rodzicem. 

 przeprowadzono dwie edycje warsztatów programu rekomendowanego  z uczniami klas 

IV-VI, VII  oraz nauczycielami pn. „Spójrz inaczej”  

 zorganizowano spektakl profilaktyczno-edukacyjny klasy V-VIII uzależnienia. 

 

 

 

Sporządziła 

inspektor Wioletta Pośpieszyńska       

 


